
パイオニア賞を受賞して 

 
竹原 昭一郎   

上智大学   

 

 

この度は、このようなすばらしい賞を賜りましたこと、大変光栄に存じます。私はこれまで、

マルチボディダイナミクスの分野で、テザードシステムや人体モデルの研究に取り組んでまいり

ました。また、近年は、人間工学の分野に関心があり、乗員の感性の課題に注力しております。

今後も引き続き、研究活動に力を尽くしてまいりたいと存じます。 

これまで、多くの先生方や研究者の皆さまと交流させていただく中で、研究の深化や展開のヒ

ントになるようなディスカッションや、研究活動のモチベーションにつながる刺激を受ける機会

がたくさんあったことが、今回の受賞につながっているのだと感じております。ここに改めて深

く感謝申し上げます。 


